
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  09:15 do dia 07 de Fevereiro de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) 
Pregoeiro(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo 
as propostas de preços e documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEICULO TIPO PASSEIO PARA 
SER UTILIZADO NO FUNCIONAMENTO DO PBF - PROGRAMA BOLSA FAMILIA/CADASTRO UNICO, VINCULADO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE RIO MARIA - PARÁ.. O(A) Pregoeiro(a) 
iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) 
Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de 
identidade e/ou procuração para credenciamento; a licitante presente passou pelo critétrios exigidos no instrumento 
convocatório para a fase credencial.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

ZUCAVEL ZUCATELLI VEICULOS LTDA.............................. 05.147.384/0001-93

SEBASTIÃO ABEILARDO DE ANDRADE GOULART                  C.P.F. nº 217.390.056-00

É apresentado a proposta de preço, analisada e aprovada, parte para a fase de lances. Para cada item cotado, a 
proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Item: 00001 - Veículo Tipo Passeio 0 km                                        

              Quantidade: 1,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    ZUCAVEL ZUCATELLI VEICULOS LTDA          R$        45.180,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  ZUCAVEL ZUCATELLI VEICULOS LTDA           R$         45.150,000   

                                                                                

Rodada:    2  ZUCAVEL ZUCATELLI VEICULOS LTDA           R$         45.100,000   

                                                                                

Rodada:    3  ZUCAVEL ZUCATELLI VEICULOS LTDA           R$         45.050,000   

                                                                                

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Rodada:    4  ZUCAVEL ZUCATELLI VEICULOS LTDA           R$         45.000,000   

                                                                                

Rodada:    5  ZUCAVEL ZUCATELLI VEICULOS LTDA           R$         44.950,000   

                                                                                

Habilitação   ZUCAVEL ZUCATELLI VEICULOS LTDA, Data: 07/02/2018 às 09:51:45     

              Observação: Ao analisar  a  documentação  da licitante presente no

              certame, foi declarado Habilitada.                                

                                                                                

Dec.vencedor  ZUCAVEL ZUCATELLI VEICULOS LTDA, Data: 07/02/2018 às 09:52:25     

              Observação: Fica declrado  vencedora  do certame a empresa ZUCAVEL

              ZUCATELLI VEÍCULOS LTDA.                                          

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

ZUCAVEL ZUCATELLI VEICULOS LTDA. Considerando que ninguém manifestou intenção de

interpor recurso, o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou o item 00001 à licitante ZUCAVEL

ZUCATELLI VEICULOS LTDA em 07/02/2018 às 09:52:39.                              

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Após a fase de lances, parte para as rubricas e abertura do envelope proposta de Habilitação, após analisada é 
declarada HABILITADA a empresa ZUCAVEL ZUCATELLI VEÍCULOS LTDA. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a 
presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) 
declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) WESLLEY SOARES DA SILVA                     __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio MARCO ANTONIO LAGE ROLIM                    __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio MARINALVA BELICIO DOS SANTOS                __________________ 

                                                                             

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  ZUCAVEL ZUCATELLI VEICULOS LTDA                        _______________________

                                                                             

PREFEITURA MUNICIPAL


		2018-02-15T16:52:00-0200
	WESLLEY SOARES DA SILVA:00504311298




